
Uchwała Nr X/92/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 28 stycznia 2025 roku

w  sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Burmistrza  Miasta  Świeradów-Zdrój  w

zakresie braku dostępności relacji z sesji Rady Miasta dla osób z niepełnosprawnością

Na podstawie art.18b oraz art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy

z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.

572)  po  zapoznaniu  się  z  wynikami  przeprowadzonego  przez  Komisję  ds.  Skarg,  Wniosków i

Petycji postępowania,

Rada Miasta  Świeradów-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1.

1. Uznaje za zasadną skargę złożoną w dniu 6 grudnia 2024 roku na działalność Burmistrza Miasta

Świeradów -Zdrój w zakresie braku dostępności relacji z sesji Rady Miasta Świeradów -Zdrój dla

osób z niepełnosprawnością.

2. Skarga jest zasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Świeradów-Zdrój, zobowiązując

Przewodniczącego do zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                          Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                          Lubomir Leszczyński



Uzasadnienie

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.

U.  z  2024  r.,  poz.  572,  dalej:  k.p.a.),  jeśli  przepisy  szczególne  nie  określają  innych  organów

właściwych do rozpatrzenia  skarg,  rada  gminy jest  organem właściwym do rozpatrzenia skargi

dotyczącej zadań lub działalności burmistrza gminy. 

W  celu  zajęcia  stanowiska  przez  Radę  Miasta  Świeradów-Zdrój  w  kwestii  oceny  zasadności

przedmiotowej skargi, została ona skierowana do rozpatrzenia przez Komisję ds. Skarg, Wniosków

i Petycji Rady Miasta Świeradów –Zdrój . Przedmiotowa Komisja na posiedzeniu w dniu 9 stycznia

2025 roku zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez organ wykonawczy w

osobie Pani Burmistrz Miasta Świeradów –Zdrój Komisja przyjęła wyjaśnienia i  stwierdziła,  że

przedstawiona skarga jest  zasadna.  Na podstawie zgromadzonych materiałów i  przedstawionych

wyjaśnień  poczyniono  następujące  ustalenia  faktyczne:  W dniu  6  grudnia  maja  2024  roku  do

Urzędu Miasta  wpłynęło pismo Skarżącego, w którym ten zarzuca brak dostępności relacji z sesji

Rady  Miasta  dla  osób  z  niepełnosprawnością,  wskazując  jednocześnie,  iż  zgodnie  z

obowiązującymi  przepisami  wszystkie  organy  administracji  publicznej  w  tym  jednostki

samorządu  terytorialnego  maja  obowiązek  zapewnienia  dostępności  cyfrowej  materiałów

audiowizualnych  publikowanych  w  Internecie.  Jednocześnie  w  treści  pisma  wskazał,  iż

przedmiotowy  obowiązek  nie  jest  realizowany  przez  ,,obie  Panie  Burmistrzynie  oraz

Przewodniczącego Rady’’

Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w  ustaliła, iż za realizację zadań przez

jednostkę samorządu terytorialnego odpowiada jej organ wykonawczy w tym wypadku Burmistrz

Miasta Świeradów –Zdrój. Zadania w tym zakresie nie są wykonywane przez inne podmioty w tym

Przewodniczącego Rady oraz Zastępcę Burmistrza.

Z  wyjaśnień  Pani  Burmistrz  Miasta  Świeradów-Zdrój  wynika,  iż  do  tej  pory  nie  było  na  to

przeznaczonych środków w budżecie,  zaplanowanym przez   poprzedniego Burmistrza  Miasta  i

uchwalonym  przez  Radę  Miasta  poprzedniej  kadencji.  Po  objęciu  stanowiska,  Pani  Burmistrz

planowała wprowadzić audiodeskrypcję od 2025 roku, jednakże udało się to wcześniej – napisy są

dostępne  od  sesji  nadzwyczajnej  z  dnia  16.12.2024  roku.  W trakcie  wyjaśnień  wskazano,  iż

przedmiotowy obowiązek został wprowadzony od roku 2020.

Zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji

mobilnych  podmiotów  publicznych  (Dz.  U.z  2019  poz.  848),  załącznik:  WYTYCZNE  DLA

DOSTĘPNOŚCI  TREŚCI  INTERNETOWYCH  STOSOWANE  DLA  STRON

INTERNETOWYCH I APLIKACJI MOBILNYCH W ZAKRESIE DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB

NIEPEŁNOSPRAWNYCH)



Osoby niedosłyszące  i  niesłyszące  powinny mieć  dostęp  do tekstowej  wersji  obrad  Sesji  Rady

Miasta  Świeradów-  Zdrój  jak  wynikało  z  wyjaśnień  przedmiotowy obowiązek nie  był  w pełni

wykonywany, z tych też względów skargę należało uznać za zasadną. 

Tym samym Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji przedłożyła  Radzie Miasta  Świeradów- Zdrój

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Świeradów -Zdrój proponując

jej uznanie za zasadną. 

Pouczenie:

Zgodnie z art. 246 § 1. Kodeksu Postępowania Administracyjnego, skarżącemu niezadowolonemu

ze sposobu rozpatrzenia skargi, służy prawo do odwołania.


